PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 6973/2022

Assunto: Providências URGENTES quanto à manutenção de toda a extensão da calçada situada à

Praça dos Três Poderes, número 73, Centro, onde está instalado o prédio da Prefeitura

Municipal e o ‘AtendeBem’.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando às providências URGENTES quanto à

manutenção de toda a extensão da calçada situada à Praça dos Três Poderes, número

73, Centro, onde está instalado o prédio da Prefeitura Municipal e o ‘AtendeBem’.

A presente Indicação atende reivindicação de munícipes que por ali

transitam, indignados com as condições estruturais da mencionada localidade. Além de

crateras em vários pontos, é notório o total desnível do calçamento, que coloca em risco

a passagem de pedestres, inclusive idosos, gestantes e deficientes.

De acordo com relatos a este vereador, diversos acidentes têm ocorrido

no local. As dificuldades são ainda maiores aos idosos e cadeirantes, vez que rampas de

acesso também se encontram em situações precárias.

Cabe-nos apontar que, estamos falando de uma área de intensa

movimentação, considerando que se trata de um prédio público de utilidade do

funcionalismo dessa Administração Municipal e prestação de serviços à toda população.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

                         Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 6973/2022 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S